
Segunda-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 201440 DIÁRIO OFICIAL Nº 32795

PORTARIA Nº 721 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2014
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante dos Processos nº 
512951/2014.
RESOLVE:  Conceder   2,50      diária(s) no valor de 202,50      
ao(s)      abaixo    relacionado(s),     com     o     objetivo     
de  PARTICIPAR DO CURSO DE TÉCNICO DE NIVEL MÉDIO EM 
HEMOTERAPIA DA ET-SUS em BELÉM/PA no período de 08 A 
12/12/2014.
MARIA JOSÉ DA COSTA E SILVA, Aux. De Hemot., 
CPF:123720562-04,Mat. 2020084-1, EDSON RODRIGUES 
CARDOSO,Aux. Hemot.,CPF:386064536-68, Mat. 7001045-1 e 
ALBINO PROGÊNIO DA CUNHA, Téc. em Patol., CPF: 658721342-
15, Mat. 57206216-1
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         02 de  Dezembro de  
2014 .
DRA. LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
PRESIDENTE

Protocolo 784528

PORTARIA Nº 721 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2014
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante dos Processos nº 
512951/2014.
RESOLVE:  Conceder   4,50      diária(s) no valor de 607,50      
ao(s)      abaixo    relacionado(s),     com     o     objetivo     
de  PARTICIPAR DO CURSO DE TÉCNICO DE NIVEL MÉDIO EM 
HEMOTERAPIA DA ET-SUS em BELÉM/PA no período de 08 A 
12/12/2014.
ALEXSANDRO LEAL COSTA, Téc. em Patol.., CPF:608400562-
49,Mat. 54194645-1, Registre-se, Publique-se e 
Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         02 de  Dezembro de  
2014 .
DRA. LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
PRESIDENTE

Protocolo 784529

PORTARIA Nº 733 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2014
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante dos Processos nº 
546876/2014.
RESOLVE:  Conceder  diária(s)       ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  REALIZAR MANUTENÇÃO PREVENTIVAS 
E CORRETIVAS EM EQUIPAMENTOS E IMPLANTAÇÃO DA 
METROLOGIA NO HR DE SANTARÉM/PA.
Jorge Teodoro Serrão dos Santos , Téc. em Refrig., 
CPF:082564702-91,28/11 a 03/12/2014, 3,5, 492,49, Daniel 
Augusto Fernandes de Oliveira,Aux. Oper. E Seg., CPF:244860512-
20, Mat. 3255212-1, 28/11 a 03/12/2014, 3,5, 492,49, Geraldo 
Gomes Teixeira, Ag. Admin., 28/11 a 03/12/2014, 3,5, 492,49 e 
Luiz Renato Franco Hagmann, Administrador, 01 a 02/12/2014, 
1,5, 202,20.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         03 de  Dezembro de  
2014 .
DRA. LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
PRESIDENTE

Protocolo 784530

PORTARIA Nº 738 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2014
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante dos Processos nº 
546876/2014.
RESOLVE:  Conceder  diária(s)       ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO 
REFERENTE AO CURSO DE IMUNOHEMATOLOGIA EM BELÉM/PA 
no período de 09 a 10/12/2014.
Iacy de Oliveira Galvão, Téc. em Lab.,CHR-CAS, CPF: 228245612-
20, Mat. 5150540-1, 1,50, 142,50, Afonso de Jesus Negrão, 
Téc. em Patol.,HENAB, CPF: 380218202-25. Mat. 57203525-1, 
1,50, 202,50, Ana Carolina Barata das Neves, Biomédica,CHR-
CAS, CPF:488686552-68, Mat. 572249901, 1,50, 142,50 e 
Paula Fernanda da Silva Loureiro, Aux. Hemot., HENCA, CPF: 
950077412-72, Mat., 1,50, 202,50.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         09 de  Dezembro de  
2014 .
DRA. LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
PRESIDENTE

Protocolo 784532

PORTARIA Nº 741 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2014
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante dos Processos nº 
527778/2014.
RESOLVE:  Conceder   7,5      diária(s) no valor de 712,50      
ao(s)      abaixo    relacionado(s),     com     o     objetivo     de  
DESLOCAR-SE A0  HEMOCENTRO REGIONAL DE CASTANHAL/PA 
PARA O  SERVIÇO DE PLANTÃO NOTURNO no período de 03, 06, 
09, 12 E 15/12/2014.
JORGE LUIZ DIAS VIEGAS, MOTORISTA,GETRA, CPF:086411532-
68, Mat.5594618-3
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         09 de  Dezembro de  
2014 .
DRA. LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
PRESIDENTE

Protocolo 784534

PORTARIA Nº 742 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2014
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante dos Processos nº 
527780/2014.
RESOLVE:  Conceder   7,5      diária(s) no valor de 712,50      
ao(s)      abaixo    relacionado(s),     com     o     objetivo     de  
DESLOCAR-SE A0  HEMOCENTRO REGIONAL DE CASTANHAL/PA 
PARA O  SERVIÇO DE PLANTÃO NOTURNO no período de 18, 21, 
24, 27 E 30/12/2014.
FRANCISCO DE ASSIS BARRETO DE CARVALHO, MOTORISTA,GE
TRA,CPF:306432102-10, Mat.54189236-1
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         09 de  Dezembro de  
2014 .
DRA. LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
PRESIDENTE

Protocolo 784535

PORTARIA Nº 743 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2014
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante dos Processos nº 
527781/2014.
RESOLVE:  Conceder   9,5      diária(s) no valor de 855,00      
ao(s)      abaixo    relacionado(s),     com     o     objetivo     de  
DESLOCAR-SE A0  HEMOCENTRO REGIONAL DE CASTANHAL/PA 
PARA O  SERVIÇO DE PLANTÃO NOTURNO no período de 16, 19, 
22, 25, 28 E 31/12/2014.
FRANK COSTA DE ANDRADE, MOTORISTA,GETRA,C
PF:319237552-34, Mat.5905922-1
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         09 de  Dezembro de  
2014 .
DRA. LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
PRESIDENTE

Protocolo 784536

PORTARIA Nº 744 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2014
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante dos Processos nº 
527779/2014.
RESOLVE:  Conceder   7,5      diária(s) no valor de 712,50      
ao(s)      abaixo    relacionado(s),     com     o     objetivo     de  
DESLOCAR-SE A0  HEMOCENTRO REGIONAL DE CASTANHAL/PA 
PARA O  SERVIÇO DE PLANTÃO NOTURNO no período de 16, 19, 
22, 25, 28 E 31/12/2014.
LUIZ EMANUEL URSULINO DE FRANÇA, MOTORISTA,GETRA,C
PF:146353302-06, Mat.54194916-2
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         09 de  Dezembro de  
2014 .
DRA. LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
PRESIDENTE

Protocolo 784538

PORTARIA Nº 794 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante dos Processos nº 
571467/2014.
RESOLVE:  Conceder   7,5      diária(s) no valor de 712,50      ao(s)      
abaixo    relacionado(s),     com     o     objetivo     de  DESLOCAR-
SE A0  HEMOCENTRO REGIONAL DE CASTANHAL/PA A  SERVIÇO 
no período de 18, 21, 24, 27,E 30/01/2015.
FÁBIO JOSÉ ALCANTARA DA SILVA , MOTORISTA,GETRA,C

PF:582209412-00, Mat.54188494-1
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         18 de  Dezembro de  
2014 .
DRA. LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
PRESIDENTE

Protocolo 784539

PORTARIA Nº 795 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante dos Processos nº 
571450/2014.
RESOLVE:  Conceder   7,5      diária(s) no valor de 712,50      ao(s)      
abaixo    relacionado(s),     com     o     objetivo     de  DESLOCAR-
SE A0  HEMOCENTRO REGIONAL DE CASTANHAL/PA A  SERVIÇO 
no período de 03, 06, 09, 12,E 15/01/2015
FLAVIO CORREA SODRE FILHO, MOTORISTA,GETRA,C
PF:45016321272-72, Mat.57176577-1
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         18 de  Dezembro de  
2014 .
DRA. LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
PRESIDENTE

Protocolo 784540

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

PORTARIA Nº 753 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2014
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante dos Processos nº 
554085/2014.
RESOLVE:  Conceder   0,50      diária(s) no valor de 67,50      ao(s)      
abaixo    relacionado(s),     com     o     objetivo     de  DESLOCAR-
SE A0  HEMoNÚCLEO DE CAPANEMA/PA A SERVIÇO no período 
de 11/12/2014.
FABIO JOSÉ ALCANTARA DA SILVA, MOTORISTA, CPF:582209412-
00, Mat.54188494-1
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         11 de  Dezembro de  
2014 .
DRA. LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
PRESIDENTE

Protocolo 784517

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA 
ESTADUAL HOSPITAL DE 
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATOTermo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 19/12/2014
Vigência: 22/12/2014 a 21/12/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Promover o reequilíbrio econômico-fi nanceiro, a 
título de reajuste, bem como prorrogar a vigência do Contrato 
por um período de 12 meses.
Contrato: 133
Exercício: 2012
Contratado: CONAGUA AMBIENTAL LTDA
Endereço: Rua 91, n° 771 - Setor Sul
CEP. 74.083-150 - GOIÂNIA / GO
Email: contratos@conaguaambiental.com.br
Telefone: 6232182022
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 784078

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 60/2014
Objeto: Registro de Preços para registro de Preços para 
aquisição eventual de aquisição de Órteses, Próteses e Materiais 
Especializados (OPMEs), utilizados nos procedimentos de 

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Segunda-feira, 29 de Dezembro de 2014 às 0:00:00


